
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro 

Tel. 0961 771901 - Fax 0961 771741 - C.F. 80001860792 

www.icmaterdominicz.edu.it – email: czic85800n@ istruzione.it 

Ai docenti  

Al DSGA 

Al personale ATA  

Ai genitori e agli alunni 

Al sito web 

ALBO 

 AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Visto il D.Lvo 297/94; 

 Visto il DPR 275/99; 

 Visto il CCNL Scuola; 

 Visto il D. Lvo 165/2001; 

 Vista la legge 107/2015; 

 Vista l’OM del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 128 del 06/07/2023; 

 Visto il calendario scolastico approvato con decreto del Presidente della Regione n. 40 del  

31 maggio 2023; 

 

DISPONE 
 

il 
 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITA’ – A.S. 2023/2024 
 

Si evidenzia quanto segue: 

 Il presente calendario ha valore di ordine di servizio. 

 Con opportuna delega, i docenti coordinatori presiederanno i consigli di classe e gli scrutini 

in caso di assenza del dirigente scolastico. 

 I docenti coordinatori, in collaborazione con i segretari, sono tenuti entro il giorno successivo 

del Consiglio a redigere il verbale, leggerlo nella seduta successiva e verificare 

l’approvazione da parte del Consiglio stesso. Provvedono, inoltre, alla diligente tenuta del 

libro dei verbali dei consigli di classe/interclasse/intersezione, copiando tempestivamente i 

verbali approvati. 

 Eventuali modifiche al calendario potranno essere apportate per ragioni di carattere 
contingente, oggi imprevedibili. In tal caso verrà data apposita comunicazione con congruo 

anticipo. 

 I docenti con cattedra orario esterna o in part-time, sono invitati a concordare la 

programmazione di tali impegni con la scrivente istituzione scolastica per pianificare gli 

incontri in cui saranno esonerati dalla presenza, previa presentazione del Piano delle Attività 

dei docenti della scuola di completamento. Impegni inderogabili sono gli scrutini intermedi e 

finali, nonché gli esami conclusivi del primo ciclo di istruzione. Considerato che le attività 

collegiali e le attività funzionali all’ insegnamento non possono eccedere le 40+40 ore annue, 

occorre tenerne conto nella predisposizione degli impegni per non superare la quota oraria 

I. C. MATER DOMINI
C.F. 80001860792 C.M. CZIC85800N
A23F11F - SEGRETERIA

Prot. 0004220/U del 05/09/2023 13:27



 

annua normata dal CCNL. I docenti sono tenuti all’oculata programmazione degli impegni. 

 I coordinatori di classe/interclasse/intersezione dovranno segnalare entro il giorno successivo 

alla riunione al dirigente scolastico le assenze dei colleghi ai consigli. 

 I permessi fruiti previa richiesta giustificata dalle attività previste dal Piano vanno recuperati 

entro due mesi. 

 I docenti esonerati o assenti con autorizzazione del dirigente dai Consigli di classe, sono 

tenuti a dare comunicazione per iscritto ai coordinatori degli elementi necessari per una 
completa discussione, valutazione e/o programmazione degli interventi nelle classi; 

 Sono escluse dal presente calendario le attività collegiali aggiuntive rientranti nel FIS; 

 

 

 

PREMESSA 

Secondo gli artt.28 e 29 del CCNL 29/11/2007 gli obblighi di lavoro del personale docente sono 

articolati in attività funzionali all’insegnamento che comprendono: 

 Attività di carattere collegiale costituite da: a) partecipazioni 

 

CALENDARIO SCOLASTICO REGIONALE 2023/2024 

Le lezioni hanno inizio il 14 settembre 2023 e termineranno il 08 giugno 2024, per un totale di 203 

giorni di lezione, nel pieno rispetto del minimo di 200 richiesto dalla legge. 

 

Per le scuole dell’infanzia, le attività educative termineranno il 29 giugno 2024. 

Non si effettueranno lezioni nei seguenti giorni: 

 1 novembre 2023– festa di tutti i Santi; 

 2 novembre 2023 - Commemorazione dei Defunti; 

 8 dicembre 2023– Immacolata Concezione; 

 9 dicembre 2023 - interfestivo; 

 dal 23 dicembre 2023 al 5 gennaio 2024-vacanze di Natale; 

 il 12 e 13 febbraio 2024 - vacanze di Carnevale; 

 dal 28 marzo al 2 aprile 2024 - vacanze di Pasqua; 

 25 aprile 2024 – Anniversario della Liberazione; 

 26 e 27 aprile 2024 - interfestivi; 

 1 maggio 2024- festa del lavoro; 

 2 giugno 2024 - festa della Repubblica. 

 

SCANSIONE DELL’ANNO SCOLASTICO 

L’anno scolastico è scandito in quadrimestri. 
Primo quadrimestre dal 14 settembre 2023 al 31 gennaio 2024. 

Secondo quadrimestre dall’1 febbraio 2024 al 08 giugno 2024. 

 

PROGRAMMAZIONE SCUOLA PRIMARIA 

La programmazione settimanale si terrà ogni martedì, in modalità telematica, dalle 16.30 alle 18.30 

secondo il seguente calendario:  

 

 

 
 



 

 

GIORNO DATA ATTIVITÀ 

Martedì 26/09/2023 Dal 26/09/23 al 10/10/23 Programmazione 

Martedì 03/10/2023 03/10/2023 Verifica 

Martedì 10/10/2023 Dal 11/10/23 al 24/10/23 Programmazione 

Martedì 17/10/2023 17/10/2023 Verifica 

Martedì 24/10/2023 Dal 25/10/23 al 07/11/23 Programmazione 

Martedì 31/10/2023 31/10/2023 Verifica 

Martedì 07/11/2023 Dal 08/11/23 al 21/11/23 Programmazione 

Martedì 14/11/2023 14/11/2023 Verifica 

Martedì 21/11/2023 Dal 22/11/23 al 05/12/23 Programmazione 

Martedì 28/11/2023 28/11/2023 Verifica 

Martedì 05/12/2023 Dal 06/12/23 al 19/12/23 Programmazione 

Martedì 12/12/2023 12/12/2023 Verifica  

Martedì 19/12/2023 Dal 20/12/23 al 16/01/24 Programmazione 

Martedì 09/01/2024 09/01/2024 Verifica 
Martedì 16/01/2024 Dal 17/01/24 al 30/01/24 Programmazione 

Martedì 23/01/2024 23/01/2024 Verifica 

Martedì 30/01/2024 Dal 31/01/24 al 20/02/24 Programmazione 

Martedì 06/02/2024 06/02/2024 Verifica 

Martedì 20/02/2024 Dal 21/02/24 al 05/03/24 Programmazione 
Martedì 27/02/2024 27/02/2024 Verifica 

Martedì 06/03/2024 Dal 06/03/24 al 19/03/24 Programmazione 

Martedì 12/03/2024 12/03/2024 Verifica 

Martedì 19/03/2024 Dal 20/03/24 al 09/04/24 Programmazione 

Martedì 26/03/2024 26/03/2024 Verifica 

Martedì 09/04/2024 Dal 10/04/24 al 23/04/24 Programmazione 

Martedì 16/04/2024 16/04/2024 Verifica 

Martedì 23/04/2024 Dal 24/04/24 al 07/05/24 Programmazione 

Martedì 30/04/2024 30/04/2024 Verifica 

Martedì 07/05/2024 Dal 08/05/24 al 21/05/24 Programmazione 

Martedì 14/05/2024 14/05/2024 Verifica 

Martedì 21/05/2024 Dal 22/05/24 al 08/06/24 Programmazione 
Martedì 28/05/2024 28/05/2024 Verifica 

 

La programmazione avrà luogo di martedì dalle ore 14.30 alle ore 16.30 fino all'avvio del servizio mensa. 
Dopo tale avvio, la programmazione si svolgerà per tutti i plessi dalle ore 16.30 alle ore 18.30. I docenti 
di sostegno, oltre alle riunioni previste dal piano      delle attività, si riuniranno in dipartimento come da 
tabella allegata. 

DATA ORDINE DI SCUOLA ORA 

26 settembre PRIMARIA 16.15-17.15 

3 ottobre INFANZIA 18.15-19.15 

10 ottobre SECONDARIA 15.15-16.15 

17 ottobre PRIMARIA 16.15-17.15 

24 ottobre CONGIUNTO 16.15-17.15 

7 novembre PRIMARIA 16.15-17.15 

14 novembre INFANZIA 18.15-19.15 

21 novembre SECONDARIA 15.15-16.15 

28 novembre CONGIUNTO 16.15-17.15 

5 dicembre PRIMARIA 16.15-17.15 



 

12 dicembre INFANZIA 18.15-19.15 

19 dicembre SECONDARIA 15.15-16.15 

9 gennaio PRIMARIA 16.15-17.15 

16 gennaio INFANZIA 18.15-19.15 

23 gennaio SECONDARIA 15.15-16.15 

30 gennaio CONGIUNTO 16.15-17.15 

6 febbraio PRIMARIA 16.15-17.15 

20 febbraio INFANZIA 18.15-19.15 

27 febbraio SECONDARIA 15.15-16.15 

5 marzo PRIMARIA 16.15-17.15 

12 marzo INFANZIA 18.15-19.15 

19 marzo SECONDARIA 15.15-16.15 

26 marzo CONGIUNTO 16.15-17.15 

9 aprile PRIMARIA 16.15-17.15 

16 aprile INFANZIA 18.15-19.15 

23 aprile SECONDARIA 15.15-16.15 

7 maggio PRIMARIA 16.15-17.15 

14 maggio INFANZIA 18.15-19.15 

21 maggio SECONDARIA 15.15-16.15 

28 maggio CONGIUNTO 16.15-17.15 

 

Eventuali cambi di orario verranno comunicati tempestivamente. 
 

PIANO DELLE ATTIVITÀ ANNO SCOLASTICO 2023/2024 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 
 

SETTEMBRE 2023  

Venerdì  
01/09/2023 

Presa di servizio dei docenti in ingresso 09.00 - 10.00 1 ora 

Martedì  
05/09/2023 

Collegio dei docenti 09.00 - 10.30 1 ora e 30 

Mercoledì  
06/09/2023 

Revisione dei piani di lavoro disciplinari e del curricolo. 
Accoglienza alunni in ingresso. 

Accoglienza alunni anticipatari (tempi e modalità). 
Elaborazione proposte progetti da inserire nel PTOF. 

09.00 - 10.00 1 ora 

Giovedì  
07/09/2023 

Revisione dei piani di lavoro disciplinari e del curricolo. 
Accoglienza alunni in ingresso. 

Accoglienza alunni anticipatari (tempi e modalità). 
Elaborazione proposte progetti da inserire nel PTOF. 

09.00 - 10.00 1 ora 

Giovedì  
07/09/2023 

Incontro verticale dei coordinatori dei dipartimenti della 
scuola secondaria e dei gruppi di lavoro della scuola 

dell'infanzia e primaria. 

10.00 - 11.00 1 ora 

Martedì  
12/09/2023 

Collegio dei docenti 09.00 - 10.30 1 ora e 30 



 

 
OTTOBRE 2023 

Mercoledì 
04/10/2023 

Collegio dei docenti unitario 
 

17.30 – 19.00 1 ora e 30 

Martedì  
10/10/2023 

Intersezione Tecnico 16.30 - 18.30 2 ore 

Martedì  
24/10/2023 

Assemblea elezioni rappresentanti di sezione 16.30 - 18.30 2 ore 

 

NOVEMBRE 2023 

Lunedì 
20/11/2023 

Riunione dipartimento infanzia 16.30 - 18. 30 2 ore 

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell'ASP di Catanzaro 

GLHO   

Martedì 
21/11/2023 

Consiglio d’intersezione 16.30 - 18. 30 2 ore 

 

DICEMBRE 2023 

Lunedì  
04/12/2023 

Gruppo di lavoro infanzia 16.30 - 17.30 1 ora 

Martedì  
05/12/2023 

Incontro scuola-famiglia 16.30 - 18. 30 2 ore 

Giovedì  
21/12/2023 

Collegio dei docenti unitario 17.30 - 19.00 1 ora e 30 

 

GENNAIO 2024 

Martedì 
09/01/2024 

Riunione dipartimento infanzia 16.30 – 18. 30 2 ore 

 

FEBBRAIO 2024 

Giovedì  
15/02/2024 

Incontro scuola - famiglia 16.30 – 18. 30 2 ore 

Lunedì 
18/02/2024 

 

Collegio dei docenti unitario 17.30 - 19.00 1 ora e 30 

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell'ASP di Catanzaro 

GLHO   

Giovedì  
22/02/2024 

Consiglio d’intersezione 16.30 – 18. 30 2 ore 

 

MARZO 2024 

Martedì 
05/03/2024 

Riunione dipartimento infanzia 16.30 – 18. 30 2 ore 

Lunedì  
11/03/2024 

Incontro verticale coordinatori di dipartimento 18.00 - 18.30 30 minuti 



 

Mercoledì  
20/03/2024 

Consiglio d’intersezione 16.30 – 18. 30 2 ore 

 

APRILE 2024 

Mercoledì  
17/04/2024 

Incontro scuola-famiglia 16.30 - 18. 30 2 ore 

 

MAGGIO 2024 

Lunedì  
06/05/2024 

Consiglio d’intersezione 16.30 – 18. 30 2 ore 

Mercoledì  
08/05/2024 

Riunione dipartimento infanzia 16.30 – 18. 30 2 ore 

Lunedì  
20/05/2024 

Collegio dei docenti unitario 17.30 – 19.00 1 ora e 30 

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell'ASP di Catanzaro 

GLHO   

 

GIUGNO 2024 

Lunedì  
21/06/2024 

Incontro scuola-famiglia 16.30 - 18. 30 2 ore 

Venerdì  
28/06/2024 

Collegio docenti unitario 16.00 – 17.30 1 ora e 30 

 

PIANO DELLE ATTIVITÀ 
ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

SCUOLA PRIMARIA 

SETTEMBRE 2023 

Venerdì  
01/09/2023 

Presa di servizio dei docenti in ingresso 09.00 - 10.00 1 ora 

Martedì  
05/09/2023 

Collegio dei docenti 09.00 - 10.30 1 ora e 30 

Mercoledì  
06/09/2023 

Revisione dei piani di lavoro disciplinari e del curricolo. 
Valutazione degli apprendimenti (proposte per eventuali 

integrazioni o modifiche da inserire nella scheda di 
valutazione). 

Integrazione curricolo verticale (ove necessario). 
Predisposizione prove parallele in ingresso. 

Accoglienza alunni in ingresso. 
Elaborazione proposte progetti da inserire nel PTOF. 

09.00 - 10.00 1 ora 

Giovedì  
07/09/2023 

Revisione dei piani di lavoro disciplinari e del curricolo. 
Valutazione degli apprendimenti (proposte per eventuali 

integrazioni o modifiche da inserire nella scheda di 
valutazione). 

Integrazione curricolo verticale (ove necessario). 
Predisposizione prove parallele in ingresso. 

Accoglienza alunni in ingresso. 
Elaborazione proposte progetti da inserire nel PTOF. 

09.00 - 10.00 1 ora 



 

Giovedì  
07/09/2023 

Incontro verticale dei coordinatori dei dipartimenti della 
scuola secondaria e dei gruppi di lavoro della scuola 

dell'infanzia e primaria. 

10.00 - 11.00 1 ora 

Martedì  
12/09/2023 

Collegio dei docenti 09.00 - 10.30 1 ora e 30 

 

OTTOBRE 2023 

Mercoledì   
04/10/2023 

COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO 
 

17.30 - 19.00 1 ora e 30 

Giovedì  
12/10/2023 

Interclasse Tecnico 16.30- 18.00 1 ora e 30 

Lunedì  
23/10/2023 

Assemblea elezioni rappresentanti di classe  16.30 – 18.30 2 ore 

 

NOVEMBRE 2023 

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell'ASP di Catanzaro 

GLHO   

Lunedì 
20/11/2023 

Consiglio d’interclasse 16.30 - 18. 30 2 ore 

 

DICEMBRE 2023 

Lunedì  
04/12/2023 

Incontro scuola-famiglia 16.30 - 18. 30 2 ore 

Giovedì  
21/12/2023 

Collegio dei docenti 17.30 – 19.00 1 ora e 30 

 

GENNAIO 2024 

Lunedì 
08/01/2024 

Gruppi di lavoro per classi parallele per la 
predisposizione di prove di verifica comuni 

I quadrimestre 

16.30 - 18.30 2 ore 

 

FEBBRAIO 2024 

Mercoledì 
07/02/20234 

Scrutini primo quadrimestre 
Giglio/Gaber 

Dalle 15.00 Al termine 

Giovedì 
08/02/2024 

Scrutini primo quadrimestre 
De Lorenzo/ Campanella 

Dalle 15.00 Al termine 

Lunedì  
18/02/2024 

Collegio dei docenti unitario 17.30 - 19.00 1 ora e 30 

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell'ASP di Catanzaro 

GLHO   

Giovedì 
23/02/2023 

Consiglio d’interclasse 16.30 – 18. 30 2 ore 

MARZO 2024 

Lunedì 
04/03/2024 

Gruppi di lavoro 16.30 – 17.30 1 ora 

Lunedì  
11/03/2024 

Incontro verticale coordinatori dipartimenti e gruppi 
di lavoro per verifica continuità verticale 

18.00 – 18.30 2 ore 



 

Giovedì  
21/03/2024 

Consigli d’interclasse 16.30 - 18. 30 2 ore 

 

APRILE 2024 

Venerdì  
12/04/2024 

Incontro scuola-famiglia 16.30 - 18. 30 2 ore 

Giovedì  
25/04/2024 

Riunione gruppi di lavoro per classi parallele 
Adozione libri di testo 

16.30 - 18. 30 2 ore 

 

MAGGIO 2024 

Venerdì  
03/05/2024 

Consiglio d’interclasse 16.30 – 18. 30 2 ore 

Date definite dal MIUR con 
apposita circolare 

Prove Invalsi   

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell'ASP di Catanzaro 

GLHO   

Lunedì  
20/05/2024 

Collegio dei docenti unitario 17.30 – 19.00 1 ora e 30 

 

GIUGNO 2024 

Scrutini finali 

Martedì 
11/06/2024 

Plesso De Lorenzo 
Plesso G. Gaber 

8.30 Al termine 

Mercoledì  
12/06/2024 

Plesso T. Campanella 
Plesso A. Giglio 

8.30 
14.00 

Al termine 
Al termine 

Venerdì 
28/06/2024 

Collegio docenti unitario 16.00 – 17.30 1 ora e 30 

PIANO DELLE ATTIVITÀ 
ANNO SCOLASTICO 2023/2024 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
 

SETTEMBRE 2023 

Venerdì  
01/09/2023 

Presa di servizio dei docenti in ingresso 09.00 - 10.00 1 ora 

Martedì  
05/09/2023 

Collegio dei docenti 09.00 - 10.30 1 ora e 30 

Mercoledì  
06/09/2023 

Revisione dei piani di lavoro disciplinari e del curricolo. 
Criteri di valutazione degli apprendimenti (proposte per 

eventuali integrazioni o modifiche). 
Integrazione curricolo verticale (ove necessario) 

Predisposizione prove parallele in ingresso. 
Elaborazione proposte progetti da inserire nel PTOF. 

Attività musicali e strumentali: programmazione e nuclei 
fondanti. 

09.00 - 10.00 1 ora 

Giovedì  
07/09/2023 

Revisione dei piani di lavoro disciplinari e del curricolo. 
Criteri di valutazione degli apprendimenti (proposte per 

eventuali integrazioni o modifiche). 
Integrazione curricolo verticale (ove necessario) 

09.00 - 10.00 1 ora 



 

Predisposizione prove parallele in ingresso. 
Elaborazione proposte progetti da inserire nel PTOF. 

Attività musicali e strumentali: programmazione e nuclei 
fondanti. 

Giovedì  
07/09/2023 

Incontro verticale dei coordinatori dei dipartimenti della 
scuola secondaria e dei gruppi di lavoro della scuola 

dell'infanzia e primaria. 

10.00 - 11.00 1 ora 

Martedì  
12/09/2023 

Collegio dei docenti 09.00 - 10.30 1 ora e 30 

 

OTTOBRE 2023 

Mercoledì  

04/10/2023 
Collegio dei docenti unitario 17.30- 19.00 1 ora e 30 

Lunedì  

09/10/2023 
Dipartimento: approvazione progettazione annuale di 

dipartimento- attività open day 
16.00 – 18.00 2 ore 

 Consigli di classe 30 min 

Plesso Todaro 

 
Lunedì 

23/10/2023 

 
 

Classe 1^ A 15.00 - 15.30 

Classe 2^ A 15.30 - 16.00 

Classe 3^ A 16.00 - 16.30 

Classe 1^ B 16.30 - 17.00  

Classe 2^ B 17.00 - 17.30 

Classe 3^ B 17.30 - 18.00 

Martedì 
24/10/2023  

Classe 1^ C 15.00 - 15.30 

Classe 2^ C 15.30 - 16.00 

Classe 3^ C 16.00 - 16.30 

 Plesso Galati 

Classe 1^ D 16.45 - 17.15  

Classe 2^ D 17.15 - 17.45 

Classe 3^ D 17.45 - 18.15 

Mercoledì 
25/10/2023 

Assemblea elezioni rappresentanti di classe 16.30 – 18. 30 2 ore 

Venerdì 
27/10/2023 

Collegio dei docenti unitario 17.30 – 19.00 1 ora e 30 

 
NOVEMBRE 2023 

Da calendarizzare secondo la               
disponibilità del servizio 

di neuropsichiatria infantile 
dell'ASP di Catanzaro 

GLHO   

 Consigli di classe 30 min 

Plesso Todaro 

 
Lunedì 

27/11/2023 

Classe 1^ B 15.00 - 15.30 

Classe 2^ B 15.30 - 16.00 

Classe 3^ B 16.00 - 16.30 



 

Classe 1^ A 16.30 - 17.00  

Classe 2^ A 17.00 - 17.30 

Classe 3^ A 17.30 - 18.00 

 
Martedì 

28/11/2023  

 Plesso Galati 

Classe 1^ D 15.00 - 15.30 

Classe 2^ D 15.30 - 16.00 

Classe 3^ D 16.00 - 16.30 

 Plesso Todaro 

Classe 1^ C 16.45 - 17.15  

Classe 2^ C 17.15 - 17.45 

Classe 3^ C 17.45 - 18.15 
 

DICEMBRE 2023 

Martedì  

05/12/2023 

Dipartimenti: verifica intermedia piani di lavoro 16.00 – 16.30 30 
minuti 

Giovedì 
14/12/2023 

Incontro scuola-famiglia 

Consegna consiglio orientativo classi terze 

16.00 -18.00 2 ore 

Giovedì 
21/12/2023 

Collegio dei docenti unitario 17.30 – 19.00 1 ora e 30 

 

GENNAIO 2024 

Lunedì 
15/01/2024 

Riunione dipartimenti per la predisposizione di prove 
di verifica comuni I quadrimestre 

16.30 - 18.30 2 ore 

 

FEBBRAIO 2024 
 

Lunedì  

05/02/2024 

 

 

 

 

 

Scrutini primo quadrimestre 
(sede v.leT.Campanella) 

30 minuti 

Classe 1^D 15.00 - 15.30 

Classe 2^D 15.30 - 16.00 

Classe 3^D 16.00 - 16.30 

Classe 1^ C 16.30 - 17.00 

Classe 2^ C 17.00 - 17.30 

Classe 3^ C 17.30- 18.00 

Martedì  

06/02/2024 

Scrutini primo quadrimestre 
(sede v.leT.Campanella) 

 

 Classe 1^ B 15.00 - 15.30 

Classe 2^ B 15.30 - 16.00 

Classe 3^ B 16.00 - 16.30 

Classe 1^ A 16.30 - 17.00 

Classe 2^ A 17.00 - 17.30 

Classe 3^ A 17.30- 18.00 

Lunedì  

18/02/2024 

Collegio dei docenti unitario 17.30 - 19.00 1 ora e 30 



 

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell’ASP di Catanzaro 

GLHO   

Lunedì 

11/03/2024 

Incontro verticale coordinatori di dipartimento e 
dei gruppi di lavoro 

18.00 – 18.30 30 minuti 

 

MARZO 2024 

 Consigli di classe 30 min 

Plesso Todaro 

 
Mercoledì 
13/03/2024 

Classe 1^ A 15.00 - 15.30 

Classe 2^ A 15.30 - 16.00 

Classe 3^ A 16.00 - 16.30 

Classe 1^ B 16.30 - 17.00 

Classe 2^ B 17.00 - 17.30 

Classe 3^ B 17.30- 18.00 

 
Giovedì 

14/03/2024 

Classe 1^ C 15.00 - 15.30 

Classe 2^ C 15.30 - 16.00 

Classe 3^ C 16.00 - 16.30 

 Plesso Galati 

Classe 1^ D 16.45 - 17.15  

Classe 2^ D 17.15 - 17.45 

Classe 3^ D 17.45 - 18.15 
 

APRILE 2024 

Da Giovedì 
04/04/2024 

al 30/04/2024 

Prova al computer - CBT Italiano, matematica, inglese, 
classe III sessione ordinaria 

  

Lunedì  
22/04/2024 

Incontro scuola – famiglia 16.00 -18.00 2 ore 

Martedì 

23/04/2024 

Riunione di dipartimenti per la predisposizione di 
prove     di verifica comuni II quadrimestre e 

adozione libri di testo 

16.00-18.00 2 ore 

 

MAGGIO 2024 

 Consigli di classe 30 min  

Plesso Todaro 

 
Giovedì 

09/05/2024 

Classe 1^ A 15.00 - 15.30 

Classe 2^ A 15.30 - 16.00 

Classe 3^ A 16.00 - 16.30 

Classe 1^ B 16.30 - 17.00 

Classe 2^ B 17.00 - 17.30 

Classe 3^ B 17.30- 18.00 

                                                                                                                                                       Plesso Galati 

 Classe 1^ D 15.00 - 15.30 



 

Venerdì 
10/05/2024 

Classe 2^ D 15.30 - 16.00 

Classe 3^ D 16.00 - 16.30 

 Plesso Todaro 

Classe 1^ C 16.45 - 17.15  

Classe 2^ C 17.15 - 17.45 

Classe 3^ C 17.45 - 18.15 

Da calendarizzare secondo 
la disponibilità del servizio 
di neuropsichiatria infantile 

dell'ASP di Catanzaro 

GLHO  

Lunedì  

20/05/2024 

Collegio dei docenti unitario 17.30 – 19.00 1 ora e 30 

 

GIUGNO 2024 

Lunedì 
10/06/2024 

Scrutini secondo quadrimestre (sede 
v. le T. Campanella) 

Dalle ore 8.30 al termine 

Classe 1^ C 8.30 - 9.00 

Classe 2^ C 9.00 - 9.30 

Classe 3^ C 9.30 - 10.00 

Classe 1^ D 10.00 - 10.30 

Classe 2^ D 10.30 - 11.00 

Classe 3^ D 11.00 – 11.30 
 

Lunedì 
10/06/2024 

Scrutini secondo quadrimestre (sede 

  v. le T. Campanella) 

Dalle ore 15.00 al termine 

Classe 1^ A 15.00 - 15.30 

Classe 2^ A 15.30 - 16.00 

Classe 3^ A 16.00 - 16.30 

Classe 1^ B 16.30 - 17.00 

Classe 2^ B 17.00 - 17.30 

Classe 3^ B 17.30- 18.00 

Martedì 

11/06/2024 

Pubblicazione documento di valutazione 
RIUNIONE PLENARIA 

 
Dalle ore 15.00 

Mercoledì 
12/06/ 2024 

                          Prova scritta di italiano ore 8.30 

Giovedì 
13/06/2024 

                             Prova scritta di lingue-Inglese/francese ore 8.30 

Venerdì 
14/06/2024 

                                         Prova scritta di matematica ore- 8.30 

Sabato 

15/06/2024 

                                         Ratifica prove scritte ore 8.30 

Lunedì 17/06/2024 
mattina ore 8.30 e 
pomeriggio ore 15.00 

Inizio esami prove orali Corso A 
 Scrutinio al termine  

Martedì 18/06/2024 
mattina ore 8.30 e 
pomeriggio ore 15.00 

Esami prove orali Corso B 
 Scrutinio al termine 



 

Mercoledì 19/06/2024              
mattina ore 8.30 e 
pomeriggio ore 15.00 

Esami prove orali Corso C 

Scrutinio al termine 

Giovedì 20/06/2024 
mattina ore 8.30 e 
pomeriggio ore 15.00 

Esami prove orali Corso D 
 Scrutinio al termine 

Venerdì 21/06/2024 

 

Ratifica finale ore 09.00 

Venerdì 
28/06/2024 

Collegio docenti unitario 16.00 – 17.30 1 ora e 30 

 
 

                                                                                                      F.to    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Dott.ssa Maria Antonietta Crea 

 


